Vasiiu 12/I 1896 st. n. în localitatea sa proprie. Începutul la 8 oare seara. — Comitetul. Ofertele pentru tombolă și suprasolvirile marinimoase adresănde cătră presidiul casinei se primesc cu mulțămită.

Reuniunea română de cântări și musică din Oravița-montana arangiază la San Văsi în 31 Decembrie 1895 (12 Ianuarie 1896) în sala hotelului „Coroana ung.“ din Oravița-m. un concert cu următorii program: 1. Weinwurm: „Adese dormitând“, cor micst. 2. Moszkovsky: „Vals brillant“, piesă de pian, executată de dna Cornelia Cornean. 3. F. Schubert: a) „Nedumerit“ din „Morărița frumoasă“; b) „Serenadă“, soli pentru sopran, esec.

Dr. Emiliu Babeș

(IV, Magyar-utca 30). Salariul lunar se urcă conform calificațiunii respectivului candidat la 50—80 fl. v. a. Oferte cu toate datele de lipsă sunt a se adresă la cancelaria sus-numitului avocat.

Abonament nou la DREPTATEA

Cu ziua de 1/13 Ianuarie 1896 deschidem nou abonament, și invităm pe onor. abonenti, a căror abonamente au expirat, să binevoiască a-și renouă abonamentele cât mai de timpuriu, ca să nu fim siliți a întrerupe expedițiunea, cât și pentru a ne pute orientă cu privire la numărul de lipsă al foilor, ca să putem servi tuturor abonenților cu numeri compleți.